
令和７年３月２４日 

会 員 各 位 

（一社）福井県トラック協会 

 

 

令和７年度 物流改正法に関する説明会の開催について 

 

平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、当協会では、令和７年４月に施行予定の物流改正法による荷主・トラ

ック運送事業者等に対する規制的措置（書面交付の義務化、実運送体制管理簿

の作成、物流統括管理者の選任、中長期計画の作成等）について、事業者におい

て改正内容の円滑な対応が行えるよう、今般の改正法の趣旨や事業者が取り組

むべき措置などを解説する標記説明会を開催いたします。 

つきましては、ご多用の折りとは存じますが、是非ともご参加賜りますよう

お願いいたします。 

記 

 

１．日 時 令和７年４月２２日（火） 13 時 30 分～15 時 30 分 

２．場 所 福井商工会議所 コンベンションホール 

３．講 師 中部運輸局自動車交通部貨物課 担当官    

４．内 容 （１）新物効法について 

     （２）改正貨物自動車運送事業法について 

５．対 象 者 トラック運送事業者、荷主企業等        

６．申込方法 別添の「参加申込書」をご記入の上、下記申込書に記入のうえ、

４月１４日（月）までに FAX 又はメール送信（nakamura@f-ta.jp）

により申込みください。 

       ※荷主の皆様に関係する法改正となりますので、可能な限り荷

主の方をお誘いください。 

       ※定員２８０名 

 

事業者名  人数  

荷主名  人数  

ＦＡＸ ０７７６－３４－２１３６ 中村 宛 


